
 
 

BUPATI PADANG PARIAMAN 
PROVINSI SUMATERA BARAT 

 
PERATURAN BUPATI PADANG PARIAMAN 

NOMOR 23 TAHUN 2024 
 

TENTANG 
 

PENGALOKASIAN DAN PEMBAGIAN ALOKASI DANA NAGARI 
 TAHUN ANGGARAN 2025 

  
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI PADANG PARIAMAN, 
 
 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 96 ayat (4), 

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 

2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa, perlu menetapkan Peraturan Bupati 

tentang Pengalokasian dan Pembagian Alokasi Dana Nagari 

Tahun Anggaran 2025; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2024 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2024 Nomor 77, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6914); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan  Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 

SALINAN 



2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 

41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6856); 

3. Undang-Undang Nomor 47 Tahun 2024 tentang Kabupaten 

Padang Pariaman Provinsi Sumatera Barat (Lembaran 

Nagara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 153, 

Tambahan Lembaran Republik Indonesia Nomor 6968) 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 113, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa; 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENGALOKASIAN DAN 

PEMBAGIAN ALOKASI DANA NAGARI TAHUN ANGGARAN 

2025. 

 

Pasal 1   

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Kabupaten Padang Pariaman. 

2. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur penyelenggara 

Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan 

yang menjadi kewenangan daerah otonom. 

3. Bupati adalah Bupati Padang Pariaman.  

4. Nagari adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas wilayah 

yang berwenang untuk mengatur dan mengurus urusan pemerintahan, 

kepentingan masyarakat setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, hak 

asal usul, dan/atau hak tradisional yang diakui dan dihormati dalam 

sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia dan berada di 

wilayah Kabupaten Padang Pariaman.  



5. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang selanjutnya disingkat APBD 

adalah rencana keuangan tahunan Pemerintahan Daerah. 

6. Alokasi Dana Nagari yang selanjutnya disingkat ADN adalah dana 

perimbangan yang diterima kabupaten dalam anggaran pendapatan dan 

belanja daerah kabupaten setelah dikurangi dana alokasi khusus. 

 

Pasal 2 

(1) Pemerintah Daerah mengalokasikan ADN dalam APBD setiap tahun 

anggaran sebesar 10% (sepuluh persen). 

(2) Pengalokasian sebagaimana dimaksud pada ayat 1 (satu) sebesar 

Rp.80.461.749.100,00,- (delapan puluh milyar empat ratus enam puluh 

satu juta tujuh ratus empat puluh sembilan ribu seratus rupiah). 

(4) Pembagian Alokasi Dana Nagari kepada setiap Nagari Tahun Anggaran 

2025 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal 3 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Padang 

Pariaman. 

 
Ditetapkan di Parit Malintang 
pada tanggal  25 November 2024 

 

BUPATI PADANG PARIAMAN, 
 

ttd. 
 
 

SUHATRI BUR 
Diundangkan di Parit Malintang 
pada tanggal  25 November 2024 
 

SEKRETARIS DAERAH  
KABUPATEN PADANG PARIAMAN, 

 
ttd. 

 
 

RUDY REPENALDI RILIS 
BERITA DAERAH KABUPATEN PADANG PARIAMAN TAHUN 2024 NOMOR 23 
 
 



LAMPIRAN

PERATURAN BUPATI PADANG PARIAMAN

NOMOR 23 TAHUN 2024

TENTANG

 JUMLAH 

 SILTAP  ALOKASI DASAR 
 ALOKASI 

FORMULA 
 JUMLAH  TOTAL 

1 LUBUK ALUNG 1 LUBUK ALUNG             402.600.000             319.080.212 164.581.741            483.662.000            886.262.000            

2 PUNGGUANG KASIAK LUBUK ALUNG             378.600.000             319.080.212 157.406.470            476.486.700            855.086.700            

3 PASIE LAWEH LUBUK ALUNG             377.400.000             319.080.212 161.043.069            480.123.300            857.523.300            

4 AIE TAJUN LUBUK ALUNG             327.000.000             319.080.212 113.973.980            433.054.200            760.054.200            

5 SIKABU LUBUK ALUNG             301.800.000             319.080.212 73.747.366              392.827.600            694.627.600            

6 SUNGAI ABANG LUBUK ALUNG             301.800.000             319.080.212 78.457.024              397.537.200            699.337.200            

7 SINGGULIANG LUBUK ALUNG             327.000.000             319.080.212 63.214.624              382.294.800            709.294.800            

8 SALIBUTAN LUBUK ALUNG             301.800.000             319.080.212 76.022.021              395.102.200            696.902.200            

9 BALAH HILIA LUBUK ALUNG             427.800.000             319.080.212 140.996.788            460.077.000            887.877.000            

2 BATANG ANAI 10 KATAPIANG             429.000.000             319.080.212 278.944.672            598.024.900            1.027.024.900         

11 KASANG             479.400.000             319.080.212 242.390.511            561.470.700            1.040.870.700         

12 SUNGAI BULUAH             378.600.000             319.080.212 56.678.751              375.759.000            754.359.000            

13 BUAYAN LUBUK ALUNG             353.400.000             319.080.212 69.695.413              388.775.600            742.175.600            

14 SUNGAI BULUAH TIMUR             377.400.000             319.080.212 143.627.730            462.707.900            840.107.900            

15 SUNGAI BULUAH BARAT             377.400.000             319.080.212 113.709.356            432.789.600            810.189.600            

16 SUNGAI BULUAH UTARA             301.800.000             319.080.212 51.879.723              370.959.900            672.759.900            

17 SUNGAI BULUAH SELATAN             353.400.000             319.080.212 95.767.850              414.848.100            768.248.100            

3 NAN SABARIS 18 KAPALO KOTO             303.000.000             319.080.212 40.669.131              359.749.300            662.749.300            

19 PAUH KAMBAR             429.000.000             319.080.212 95.868.515              414.948.700            843.948.700            

20 PADANG BINTUNGAN             301.800.000             319.080.212 64.161.767              383.242.000            685.042.000            

21 KURAI TAJI             403.800.000             319.080.212 132.941.087            452.021.300            855.821.300            

22 SUNUA             328.200.000             319.080.212 72.861.739              391.942.000            720.142.000            

PENGALOKASIAN DAN PEMBAGIAN ALOKASI DANA NAGARI TAHUN 

ANGGARAN 2025

 NO.  KECAMATAN  NAGARI 

 ALOKASI DANA NAGARI 

PEMBAGIAN ALOKASI DANA NAGARI KEPADA SETIAP NAGARI TAHUN ANGGARAN 2025  



23
PADANG KANDANG PULAU AIE PADANG 

BINTUNGAN
            327.000.000             319.080.212 43.845.340              362.925.600            689.925.600            

24 SUNUA TENGAH             327.000.000             319.080.212 63.060.869              382.141.100            709.141.100            

25 SUNUA BARAT             327.000.000             319.080.212 59.535.753              378.616.000            705.616.000            

26 KURAI TAJI TIMUR             353.400.000             319.080.212 56.798.422              375.878.600            729.278.600            

4 2 X 11 ENAM LINGKUNG 27 SICINCIN             301.800.000             319.080.212 166.522.244            485.602.500            787.402.500            

28 LUBUK PANDAN             327.000.000             319.080.212 93.583.937              412.664.100            739.664.100            

29 SUNGAI ASAM             276.600.000             319.080.212 87.440.874              406.521.100            683.121.100            

5 VII KOTO 30 BALAH AIA             328.200.000             319.080.212 79.142.988              398.223.200            726.423.200            

31 SUNGAI SARIAK             328.200.000             319.080.212 123.524.922            442.605.100            770.805.100            

32 LURAH AMPALU             579.000.000             319.080.212 161.226.480            480.306.700            1.059.306.700         

33 LAREH NAN PANJANG             328.200.000             319.080.212 53.263.476              372.343.700            700.543.700            

34 LAREH NAN PANJANG SELATAN             327.000.000             319.080.212 56.688.018              375.768.200            702.768.200            

35 LAREH NAN PANJANG BARAT             301.800.000             319.080.212 44.081.426              363.161.600            664.961.600            

36 BISATI SUNGAI SARIAK             327.000.000             319.080.212 70.369.243              389.449.500            716.449.500            

37 AMBUANG KAPUA SUNGAI SARIAK             301.800.000             319.080.212 48.735.431              367.815.600            669.615.600            

38 LAREH NAN PANJANG SUNGAI SARIAK             378.600.000             319.080.212 79.517.199              398.597.400            777.197.400            

39 LIMPATO SUNGAI SARIAK             377.400.000             319.080.212 68.544.552              387.624.800            765.024.800            

40 BALAH AIE UTARA             301.800.000             319.080.212 66.796.824              385.877.000            687.677.000            

41 BALAH AIE TIMUR             301.800.000             319.080.212 74.809.179              393.889.400            695.689.400            

6 V KOTO KAMPUNG DALAM 42 CAMPAGO             402.600.000             319.080.212 114.824.431            433.904.600            836.504.600            

43 SIKUCUR             301.800.000             319.080.212 89.410.183              408.490.400            710.290.400            

44 CAMPAGO BARAT             352.200.000             319.080.212 78.169.716              397.249.900            749.449.900            

45 CAMPAGO SELATAN             352.200.000             319.080.212 58.423.945              377.504.200            729.704.200            

46 SIKUCUA UTARA             327.000.000             319.080.212 66.474.811              385.555.000            712.555.000            

47 SIKUCUA TIMUR             402.600.000             319.080.212 104.934.088            424.014.300            826.614.300            

48 SIKUCUA TENGAH             327.000.000             319.080.212 50.829.233              369.909.400            696.909.400            

49 SIKUCUA BARAT             403.800.000             319.080.212 86.436.333              405.516.500            809.316.500            

7 SUNGAI GARINGGIANG 50 KURANJI HULU             429.000.000             319.080.212 209.830.235            528.910.400            957.910.400            

51 MALAI III KOTO             353.400.000             319.080.212 135.517.114            454.597.300            807.997.300            

52 BATU GADANG KURANJI HULU             378.600.000             319.080.212 124.106.418            443.186.600            821.786.600            

53 SUNGAI SIRAH KURANJI HULU             402.600.000             319.080.212 265.549.270            584.629.500            987.229.500            



8 SUNGAI LIMAU 54 KURANJI HILIR             402.600.000             319.080.212 211.741.537            530.821.700            933.421.700            

55 PILUBANG             402.600.000             319.080.212 304.063.875            623.144.100            1.025.744.100         

56 GUGUAK KURANJI HILIR             352.200.000             319.080.212 83.147.310              402.227.500            754.427.500            

57 KOTO TINGGI KURANJI HILIR             352.200.000             319.080.212 95.579.882              414.660.100            766.860.100            

9 IV KOTO AUR MALINTANG 58 III KOTO AUR  MALINTANG             378.600.000             319.080.212 141.979.849            461.060.100            839.660.100            

59 III KOTO AUR MALINTANG UTARA             378.600.000             319.080.212 116.172.758            435.253.000            813.853.000            

60 III KOTO AUR MALINTANG TIMUR             328.200.000             319.080.212 97.011.625              416.091.800            744.291.800            

61 III KOTO AUR MALINTANG SELATAN             403.800.000             319.080.212 307.526.155            626.606.400            1.030.406.400         

62 BALAI BAIAK MALAI III KOTO             377.400.000             319.080.212 108.751.583            427.831.800            805.231.800            

10 ULAKAN TAPAKIH 63 TAPAKIH             553.800.000             319.080.212 154.329.328            473.409.500            1.027.209.500         

64 ULAKAN             327.000.000             319.080.212 77.080.862              396.161.100            723.161.100            

65 PADANG TOBOH ULAKAN             327.000.000             319.080.212 45.138.705              364.218.900            691.218.900            

66 SUNGAI GIMBA ULAKAN             327.000.000             319.080.212 52.725.846              371.806.100            698.806.100            

67 SEULAYAT ULAKAN             301.800.000             319.080.212 51.641.389              370.721.600            672.521.600            

68 MANGGOPOH PALAK GADANG ULAKAN             377.400.000             319.080.212 67.616.120              386.696.300            764.096.300            

69 SANDI ULAKAN             427.800.000             319.080.212 76.516.012              395.596.200            823.396.200            

70 KAMPUANG GELAPUANG ULAKAN             301.800.000             319.080.212 34.445.816              353.526.000            655.326.000            

11 SINTUAK TOBOH GADANG 71 SINTUAK             427.800.000             319.080.212 170.042.378            489.122.600            916.922.600            

72 TOBOH GADANG             352.200.000             319.080.212 75.564.280              394.644.500            746.844.500            

73 TOBOH GADANG SELATAN             301.800.000             319.080.212 63.733.779              382.814.000            684.614.000            

74 TOBOH GADANG BARAT             352.200.000             319.080.212 64.469.019              383.549.200            735.749.200            

75 TOBOH GADANG TIMUR             301.800.000             319.080.212 60.671.418              379.751.600            681.551.600            

12 PADANG SAGO 76 KOTO BARU             301.800.000             319.080.212 73.098.732              392.178.900            693.978.900            

77 KOTO DALAM             328.200.000             319.080.212 67.084.700              386.164.900            714.364.900            

78 BATU KALANG             301.800.000             319.080.212 47.496.927              366.577.100            668.377.100            

79 KOTO DALAM BARAT             301.800.000             319.080.212 70.217.498              389.297.700            691.097.700            

80 KOTO DALAM SELATAN             301.800.000             319.080.212 53.456.646              372.536.900            674.336.900            

81 BATU KALANG UTARA             301.800.000             319.080.212 37.551.853              356.632.100            658.432.100            

13 BATANG GASAN 82 MALAI V SUKU             327.000.000             319.080.212 100.693.591            419.773.800            746.773.800            

83 GASAN GADANG             301.800.000             319.080.212 133.769.580            452.849.800            754.649.800            

84 MALAI V SUKU TIMUR             352.200.000             319.080.212 102.618.741            421.699.000            773.899.000            

14 V KOTO TIMUR 85 KUDU GANTING             352.200.000             319.080.212 85.976.723              405.056.900            757.256.900            

86 LIMAU PURUIK             454.200.000             319.080.212 91.981.581              411.061.800            865.261.800            



87 GUNUNG PADANG ALAI             427.800.000             319.080.212 179.209.019            498.289.200            926.089.200            

88 KUDU GANTIANG BARAT             328.200.000             319.080.212 65.170.452              384.250.700            712.450.700            

15 2 X 11 KAYU TANAM 89 KAYU TANAM             378.600.000             319.080.212 126.879.651            445.959.900            824.559.900            

90 GUGUAK             328.200.000             319.080.212 230.562.473            549.642.700            877.842.700            

91 ANDURIANG             377.400.000             319.080.212 470.401.857            789.482.100            1.166.882.100         

92 KAPALO HILALANG             301.800.000             319.080.212 200.394.529            519.474.700            821.274.700            

16 PATAMUAN 93 SUNGAI DURIAN             301.800.000             319.080.212 61.064.792              380.145.000            681.945.000            

94 TANDIKEK             402.600.000             319.080.212 113.284.105            432.364.300            834.964.300            

95 TANDIKEK UTARA             352.200.000             319.080.212 88.658.285              407.738.500            759.938.500            

96 TANDIKEK SELATAN             427.800.000             319.080.212 114.405.627            433.485.800            861.285.800            

97 TANDIKEK BARAT             402.600.000             319.080.212 71.865.841              390.946.100            793.546.100            

98
KAMPUANG TANJUANG KOTO MAMBANG 

SUNGAI DURIAN
            352.200.000             319.080.212 85.502.546              404.582.800            756.782.800            

17 ENAM LINGKUNG 99 PAKANDANGAN             327.000.000             319.080.212 95.958.272              415.038.500            742.038.500            

100 KOTO TINGGI             328.200.000             319.080.212 85.668.574              404.748.800            732.948.800            

101 TOBOH KETEK             301.800.000             319.080.212 68.943.726              388.023.900            689.823.900            

102 PARIT MALINTANG             454.200.000             319.080.212 137.014.178            456.094.400            910.294.400            

103 GADUR             353.400.000             319.080.212 65.574.970              384.655.400            738.055.400            

36.641.400.000       32.865.261.825       10.955.087.275       43.820.349.100       80.461.749.100       

BUPATI PADANG PARIAMAN,

ttd.

SUHATRI BUR


